
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
26.11.2019 с. Тюхтет №  10-159 

 
О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 16.12.2015 № 2-12 «О видах деятельности и значениях корректирующего 

коэффициента К2 для исчисления единого налога на вмененный доход на 

территории Тюхтетского района»  

 

В соответствии с пунктом 58 статьи 2 Федерального закона от 

29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 

Устава Тюхтетского района, Тюхтетский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 

16.12.2015 № 2-12 «О видах деятельности и значениях корректирующего 

коэффициента К2 для исчисления единого налога на вмененный доход на 

территории Тюхтетского района» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1.  подпункты 6 и 7 пункта 2 Решения дополнить словами «, за 

исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих 

обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе 

контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с 

Федеральным законом от 12.04.2010 № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных 

средств», обувных товаров и предметов одежды, принадлежностей к одежде 

и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной 

маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными 

(идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского 

классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по 

перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой 

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, 

определяемых Правительством Российской Федерации»; 

1.2.  наименование пункта 5 таблицы в приложении к Решению 

дополнить словами «, с учетом исключений, указанных в п. 2.6 настоящего 

Решения»; 

1.3.  наименование пункта 6 таблицы в приложении к Решению 

дополнить словами «, с учетом исключений, указанных в п. 2.7 настоящего 

Решения»; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Тюхтетский район в сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=69EA5114F1745FE5DE18F60997C3049635033C7B15ADBE01B1FBE5F8F3756AB48CB3636AEAA5AC89AAB3A2AC1242HFE
consultantplus://offline/ref=69EA5114F1745FE5DE18F60997C3049635033F7819A1BE01B1FBE5F8F3756AB48CB3636AEAA5AC89AAB3A2AC1242HFE
consultantplus://offline/ref=69EA5114F1745FE5DE18F60997C304963503387B15ADBE01B1FBE5F8F3756AB49EB33B64E0AEB089A0F9F1E8462B7B7134FFD725EB4CC54CH9E


3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, налоговой  политике и бюджету Тюхтетского 

районного Совета депутатов (Н.В. Агафонова) и на заместителя главы 

Тюхтетского района (Е.А. Кориш). 

4. Решение вступает в силу 1 января 2020 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования, 

распространяет свое действие не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода. 
 

 

 

 

Глава Тюхтетского  

района                       Г.П. Дзалба 

 

Председатель Тюхтетского  

районного Совета  

депутатов                             В.С. Петрович      

 

 


